CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS

Av. Anchieta, 200 – 17º andar – Centro – CEP 13015-904 – Campinas – SP

Fone: (19) 2116.0184
                                                                  E-mail: saude.cms@campinas.sp.gov.br
                                                            Blog: http://cmsaudecampinas.wordpress.com

OFÍCIO CMS – N° 13/02/2024                                     Campinas, 18 de Abril de 2024.

Prezado Senhor

Vimos respeitosamente perante V.Sa. expor e requerer o que segue.

01. No dia 11 de abril de 2024 enviamos a esta Presidência o Ofício CMS – N°

09/04/2024 comunicando que na ordem do dia da Reunião Ordinária deste Conselho

Municipal de Saúde do dia 24/04/2024 estará em discussão à situação dos serviços de

urgência e emergência do Município de Campinas, e solicitando que esta autarquia se

faça presente através de dirigente que possa responder às questões que serão debatidas.

02. Para contribuir com a qualificação deste debate, enviamos no mesmo ofício um

conjunto de quesitos acerca dos serviços prestados por esta Rede, o que ajudará a

delinear o tema sob exame.

03. Até o presente momento, não recebemos qualquer resposta por parte desta autarquia,

e nossa preocupação é com o fato de que sempre enviamos, até por questões

regimentais, os documentos que subsidiam nossas discussões com uma antecedência de

5 dias da data da reunião.

04. Sendo assim, solicitamos a V.Sa. que nos envie as respostas aos quesitos formulados

bem como a documentação que seja necessária, no prazo mais breve possível, de

maneira a não prejudicar nosso debate, nos termos da Lei, bem como o (s) nome (s) da

(s) pessoa (s) dirigentes desta autarquia, que a representará (ão) na referida reunião.

Atenciosamente,

Paulo Tavares Mariante

Presidente

Conselho Municipal de Saúde

Ilmo. Sr.  Sérgio Bisogni

Presidente da Rede Mario Gatti de Urgência e Emergência

mailto:saude.cms@campinas.sp.gov.br
http://cmsaudecampinas.wordpress.com/

	OFÍCIO CMS – N  13/02/2024                                     Campinas, 18 de Abril de 2024.

		2024-04-18T18:07:09-0300